
Dados da Licitação

ID Effecti: Pregão SRP: Pregão: Uasg: UF:
6336428 SIM 00041/2025 197050977239626317 SãO PAULO
Modalidade: Data de Publicação: Data Inicial: Data Final: Link:
PREGãO
ELETRôNICO 16/05/2025 11:44:34 19/05/2025 08:00:00 29/05/2025 08:00:00 ACESSAR

Portal:
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAçõES PúBLICAS - PNCP
Órgão:
MUNICIPIO DE CAIEIRAS
Objeto:
AQUISICAO DE MEDICAMENTOS

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML INJETAVEL AMPOLA 5ML 383 AMP
2 Material AGUA OXIGENADA VOLUME 10 - 1000 ML 255 LT
3 Material CIMETIDINA 150 MG - 2 ML INJETAVEL 510 AMP
4 Material CETOCONAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA (30GR) 26 UN
5 Material DEXAMETASONA 200MG/100ML INJETAVEL FRASCO 50ML 60 FRA
6 Material DIPIRONA 500MG - 1 ML INJETAVEL AMPOLA C/ 2 ML 128 AMP
7 Material DIPIRONA 500MG+N BUTILBROMETO DE HIOSCINA 4MG-50ML 26 FRS
8 Material METRONIDAZOL SOL INJETAVEL 500MG/100ML 340 UN
9 Material FUROSEMIDA 20MG/2ML - INJETAVEL 255 AMP

10 Material CLOREXIDINA SOLUCAO 2% 1 LITRO 340 LT
11 Material MELOXICAN 2% INJETAVEL FRASCO 50ML 43 FRA
12 Material METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML USO INJETAVEL I.V. E I.M. 255 AMP
13 Material PROMETAZINA CLORIDRATO DE 50 MG 2ML INJETAVEL 255 AMP
14 Material SULFATO DE ATROPINA 1% FRASCO/AMPOLA INJ. 20ML 5 FRA

https://pncp.gov.br/app/editais/46523064000178/2025/72


Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

15 Material
SULFATO DE MEFENTERMINA 66,7G/100ML+VITAMINA B2+ 14MG/100ML+ VITAMINA B6 10MG/100ML+
VITAMINA B3140MG/100ML+GLICEROFOSFATO DE CALCIO 500MG/100ML+GLICEROFOSFATO DE SODIO
1000MG/100ML+ GLICEROFOS-FATO DE POTASSIO 100MG/100ML+ GLICEROFOSFATO DEMANGANES
50MG/100ML+VITAMINA B12 480MG/100ML.SOLUCAO ORAL.USO VETERINARIO

43 FRA

16 Material SULFATO DE VINCRISTINA 1MG/2ML - AMPOLA 85 AMP
17 Material VITAMINA COMPLEXO B 2ML INJETAVEL 850 AMP
18 Material VITAMINA B12 INJETAVEL 10G/100ML FRASCO/AMP. 20ML 85 FRA
19 Material VITAMINA K INJETAVEL 217G/100ML FRASCO/AMP. 20ML 17 FRA
20 Material FLUORESCEINA SOLUCAO OFTALMICA 10MG/ML COM 3ML 5 FRS
21 Material SULFAMETOXAZOL 10G/50ML+TRIMETOPRIMA 2G/50ML INJETAVEL FRASCO COM 50ML. 43 FRA

22 Material PENICILINA G PROCAINA + PENICILINA G BENZATINA PENICILINA G PROCAINA + PENICILINA G
BENZATINA10.000.000 + SULF DIHIDROESTREPTOMICINA 20G.FRASCO- AMPOLA 50ML. 43 FRS

23 Material CLORETO DE SODIO 0,9% 250ML - SOLUCAO SISTEMA FECHADO 3400 FRS
24 Material CLORETO DE POTASSIO 19,1% SOL.INJETAVEL 10ML 850 AMP
25 Material GLICOSE 50% SOLUCAO INEJTAVEL FRASCO 50ML 43 FRA
26 Material CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% - FRASCO/AMPOLA 170 FRS
27 Material OMEPRAZOL SODICO PO P/ SOL. INJ. 40MG/ML+DILUENTE 170 FRA
28 Material ONDANSETRONA DE 8MG/4ML USO INJETAVEL I.V. 680 AMP
29 Material RINGER LACTATO 250ML 1700 UN
30 Material ANTISSEPTICO IODOPOLIVIDONA 1L 255 LT
31 Material BENZIL-PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI+DILUENTE 1105 FRA
32 Material CLORIDRATO DE BROMEXINA 300MG/100ML FRASCO/AMPOLA 50ML INJETAVEL. 43 FRA
33 Material PROPOFOL SOLUCAO INJETAVEL INTRAVENOSA 10MG/ML ,AMPOLA DE 20ML. 43 AMP
34 Material ACETATO DE METILPREDNISOLONA 40MG/ML AMPOLA 43 AMP
35 Material ADREN 1MG/ML - AMPOLA 595 AMP
36 Material AMOXICILINA 15G/100ML FRASCO/AMPOLA 100ML 26 FRA

37 Material GENTAMICINA 0,5G+SULFADIAZIANA 5G POMADA DE GENTAMICINA 0,5G+ SULFADIAZINA 5G+SULFANILAMINA
5G + VITA A 120.000UI + UREIA 5G. 34 UN

38 Material HICLATO DE DOXICICLINA+CLORETO BENZETIMIDE 50ML INJETAVEL 26 FRS
39 Material DESINFETANTE A BASE DE CLORETO DE BENZALCONIO 15% - 5 LITROS 22 GAL



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
40 Material SORO ANTIOFIDICO POLIVALENTE LIOFILIZADO 11 CX
41 Material ANTITOXICO + COMPLEXO VITAMINICO B - FRASCO 100ML 43 FRS
42 Material FENOBARBITAL 100MG/ML - 2ML INJETAVEL PORT.344B1/98 85 AMP
43 Material DIAZEPAM 5MG/ML - 2 ML - SOL. INJETAVEL PORT.344B1/98 1700 AMP
44 Material SULFATO DE MORFINA 10MG/ML - C/ 1 ML 383 AMP
45 Material METADONA 10/MG INJETAVEL 425 AMP
46 Material TRAMADOL, CLORIDRATO 2% AMPOLA 680 AMP
47 Material TESTE RAPIDO PARA CINOMOSE 26 CX
48 Material TESTE RAPIDO PARA PARVOVIROSE 43 CX
49 Material TESTE RAPIDO PARA GIARGIA 13 CX

50 Material

ALCOOL LIQUIDO 70% CONTENDO 1 LITRO SOLUCAO ANTISSEPTICA E BACTERICIDA,PRONTO USO,UTI-LIZADO
PARA DESINFECCAO HOSPITALAR DE ARTIGOS NAOCRITICOS E SUPERFICIES FIXAS,INCOLOR,COM ODOR
CARACTERISTICO,POSSUINDO UM PH DE 5,0 A 8,0 E TEOR AL-COOLICO DE 68 A 72 GRAUS INPM.EMBALAGEM:
FRASCOPLASTICO RESISTENTE COM TAMPA DE ROSQUEAR CONTENDO1 LITRO DO PRODUTO.O PRODUTO
DEVERA POSSUIR REGIS-TRO/NOTIFICACAO NO MINISTERIO DA SAUDE.ROTULO DE ACORDO COM A
LEGISLACAO VIGENTE E CONSTAR DE FORMACLARA E INDELEVEL AS INFORMACOES,IDENTIFICACAO
DOPRODUTO E EMPRESA,COMPOSICAO E INFORMACOES SOBREOS INGREDIENTES,IDENTIFICACAO DE
PERIGOS,MEDIDASDE PRIMEIROS SOCORROS,MEDIDAS DE PREVENCAO E PRE-CAUCAO,MANUSEIO E
ARMAZENAMENTO,INFORMACOES TOXICOLOGICAS(NUMERO DO CEATOX),SELO DO INMETRO E NUMERODO
INOR,NUMERO DO LOTE,DATA DE FABRICACAO,NOME TECNICO DO RESPONSAVEL E SEU REGISTRO
CRQ,VALIDADE MINIMA DE 05 MESES NO ATO DA ENTREGA.APRESENTAR A FICHA TECNICA,FISPQ E O
REGISTRO/NOTIFICACAO DO PRO-DUTO NA ANVISA.

510 FRS

51 Material ENROFLOXACINO 10% INJETAVEL FRASCO/AMPOLA 50ML 43 FRA
52 Material CLORIDRATO DE DOXAPRAM 2% FRASCO AMPOLA 20ML 5 FRA
53 Material CLORIDRATO LOIMBINA 2MG/ML INJETAVEL AMPOLA 30ML 5 FRA
54 Material IVERMECTINA - FRASCO 200ML 2 FRS
55 Material XILAZINA, CLORIDRATO, FRASCO C/ 10 ML USO VETERINARIO 680 FRS
56 Material MALEATO DE ACEPROMAZINA 0,2% FRASCO 20ML 9 FRS
57 Material CETAMINA INJETAVEL C/ 10 ML USO VETERINARIO 510 FRS
58 Material ISOFLURANO FRASCO 240ML 2 FRS
59 Material SPRAY PRATA FRASCO(ANTIPARASITARIO EXT-PRATA)500ML 43 UN



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

60 Material LIQUIDO DE DAKIN, FRASCO COM 1000 ML SOLUCAO DE HIPOCLORITO SODIO 0,5G DE CLORO ATIVOEM
VEICULO AQUOSO. 128 UN

61 Material CETOPROFENO INJETAVEL, USO VETERINARIO CONCENTRACAO A 1% FRASCO DE 10 ML 85 FRS
62 Material SUCRALFATO 2G/10ML AMPOLA 85 FRA
63 Material OXIDO DE ZINCO 15G/100G+ACIDO CRESILICO 2G/100G UNGUENTO TOPICO. USO VETERINARIO C/200G. 9 UN
64 Material DIPROPIONATO DE IMIDOCARB 12G/100ML FRA/AMP. 15ML 9 FRA
65 Material ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML INJETAVEL AMPOLA 5ML 67 AMP
66 Material AGUA OXIGENADA VOLUME 10 - 1000 ML 45 LT
67 Material CIMETIDINA 150 MG - 2 ML INJETAVEL 90 AMP
68 Material CETOCONAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA (30GR) 4 UN
69 Material DEXAMETASONA 200MG/100ML INJETAVEL FRASCO 50ML 10 FRA
70 Material DIPIRONA 500MG - 1 ML INJETAVEL AMPOLA C/ 2 ML 22 AMP
71 Material DIPIRONA 500MG+N BUTILBROMETO DE HIOSCINA 4MG-50ML 4 FRS
72 Material METRONIDAZOL SOL INJETAVEL 500MG/100ML 60 UN
73 Material FUROSEMIDA 20MG/2ML - INJETAVEL 45 AMP
74 Material CLOREXIDINA SOLUCAO 2% 1 LITRO 60 LT
75 Material MELOXICAN 2% INJETAVEL FRASCO 50ML 7 FRA
76 Material METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML USO INJETAVEL I.V. E I.M. 45 AMP
77 Material PROMETAZINA CLORIDRATO DE 50 MG 2ML INJETAVEL 45 AMP

78 Material
SULFATO DE MEFENTERMINA 66,7G/100ML+VITAMINA B2+ 14MG/100ML+ VITAMINA B6 10MG/100ML+
VITAMINA B3140MG/100ML+GLICEROFOSFATO DE CALCIO 500MG/100ML+GLICEROFOSFATO DE SODIO
1000MG/100ML+ GLICEROFOS-FATO DE POTASSIO 100MG/100ML+ GLICEROFOSFATO DEMANGANES
50MG/100ML+VITAMINA B12 480MG/100ML.SOLUCAO ORAL.USO VETERINARIO

7 FRA

79 Material SULFATO DE VINCRISTINA 1MG/2ML - AMPOLA 15 AMP
80 Material VITAMINA COMPLEXO B 2ML INJETAVEL 150 AMP
81 Material VITAMINA B12 INJETAVEL 10G/100ML FRASCO/AMP. 20ML 15 FRA
82 Material VITAMINA K INJETAVEL 217G/100ML FRASCO/AMP. 20ML 3 FRA
83 Material SULFAMETOXAZOL 10G/50ML+TRIMETOPRIMA 2G/50ML INJETAVEL FRASCO COM 50ML. 7 FRA

84 Material PENICILINA G PROCAINA + PENICILINA G BENZATINA PENICILINA G PROCAINA + PENICILINA G
BENZATINA10.000.000 + SULF DIHIDROESTREPTOMICINA 20G.FRASCO- AMPOLA 50ML. 7 FRS



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
85 Material CLORETO DE SODIO 0,9% 250ML - SOLUCAO SISTEMA FECHADO 600 FRS
86 Material CLORETO DE POTASSIO 19,1% SOL.INJETAVEL 10ML 150 AMP
87 Material GLICOSE 50% SOLUCAO INEJTAVEL FRASCO 50ML 7 FRA
88 Material CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% - FRASCO/AMPOLA 30 FRS
89 Material OMEPRAZOL SODICO PO P/ SOL. INJ. 40MG/ML+DILUENTE 30 FRA
90 Material ONDANSETRONA DE 8MG/4ML USO INJETAVEL I.V. 120 AMP
91 Material RINGER LACTATO 250ML 300 UN
92 Material ANTISSEPTICO IODOPOLIVIDONA 1L 45 LT
93 Material BENZIL-PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI+DILUENTE 195 FRA
94 Material CLORIDRATO DE BROMEXINA 300MG/100ML FRASCO/AMPOLA 50ML INJETAVEL. 7 FRA
95 Material PROPOFOL SOLUCAO INJETAVEL INTRAVENOSA 10MG/ML ,AMPOLA DE 20ML. 7 AMP
96 Material ACETATO DE METILPREDNISOLONA 40MG/ML AMPOLA 7 AMP
97 Material ADREN 1MG/ML - AMPOLA 105 AMP
98 Material AMOXICILINA 15G/100ML FRASCO/AMPOLA 100ML 4 FRA

99 Material GENTAMICINA 0,5G+SULFADIAZIANA 5G POMADA DE GENTAMICINA 0,5G+ SULFADIAZINA 5G+SULFANILAMINA
5G + VITA A 120.000UI + UREIA 5G. 6 UN

100 Material HICLATO DE DOXICICLINA+CLORETO BENZETIMIDE 50ML INJETAVEL 4 FRS
101 Material DESINFETANTE A BASE DE CLORETO DE BENZALCONIO 15% - 5 LITROS 3 GAL
102 Material SORO ANTIOFIDICO POLIVALENTE LIOFILIZADO 1 CX
103 Material ANTITOXICO + COMPLEXO VITAMINICO B - FRASCO 100ML 7 FRS
104 Material FENOBARBITAL 100MG/ML - 2ML INJETAVEL PORT.344B1/98 15 AMP
105 Material DIAZEPAM 5MG/ML - 2 ML - SOL. INJETAVEL PORT.344B1/98 300 AMP
106 Material SULFATO DE MORFINA 10MG/ML - C/ 1 ML 67 AMP
107 Material METADONA 10/MG INJETAVEL 75 AMP
108 Material TRAMADOL, CLORIDRATO 2% AMPOLA 120 AMP
109 Material TESTE RAPIDO PARA CINOMOSE 4 CX
110 Material TESTE RAPIDO PARA PARVOVIROSE 7 CX
111 Material TESTE RAPIDO PARA GIARGIA 2 CX



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

112 Material

ALCOOL LIQUIDO 70% CONTENDO 1 LITRO SOLUCAO ANTISSEPTICA E BACTERICIDA,PRONTO USO,UTI-LIZADO
PARA DESINFECCAO HOSPITALAR DE ARTIGOS NAOCRITICOS E SUPERFICIES FIXAS,INCOLOR,COM ODOR
CARACTERISTICO,POSSUINDO UM PH DE 5,0 A 8,0 E TEOR AL-COOLICO DE 68 A 72 GRAUS INPM.EMBALAGEM:
FRASCOPLASTICO RESISTENTE COM TAMPA DE ROSQUEAR CONTENDO1 LITRO DO PRODUTO.O PRODUTO
DEVERA POSSUIR REGIS-TRO/NOTIFICACAO NO MINISTERIO DA SAUDE.ROTULO DE ACORDO COM A
LEGISLACAO VIGENTE E CONSTAR DE FORMACLARA E INDELEVEL AS INFORMACOES,IDENTIFICACAO
DOPRODUTO E EMPRESA,COMPOSICAO E INFORMACOES SOBREOS INGREDIENTES,IDENTIFICACAO DE
PERIGOS,MEDIDASDE PRIMEIROS SOCORROS,MEDIDAS DE PREVENCAO E PRE-CAUCAO,MANUSEIO E
ARMAZENAMENTO,INFORMACOES TOXICOLOGICAS(NUMERO DO CEATOX),SELO DO INMETRO E NUMERODO
INOR,NUMERO DO LOTE,DATA DE FABRICACAO,NOME TECNICO DO RESPONSAVEL E SEU REGISTRO
CRQ,VALIDADE MINIMA DE 05 MESES NO ATO DA ENTREGA.APRESENTAR A FICHA TECNICA,FISPQ E O
REGISTRO/NOTIFICACAO DO PRO-DUTO NA ANVISA.

90 FRS

113 Material ENROFLOXACINO 10% INJETAVEL FRASCO/AMPOLA 50ML 7 FRA
114 Material XILAZINA, CLORIDRATO, FRASCO C/ 10 ML USO VETERINARIO 120 FRS
115 Material MALEATO DE ACEPROMAZINA 0,2% FRASCO 20ML 1 FRS
116 Material CETAMINA INJETAVEL C/ 10 ML USO VETERINARIO 90 FRS
117 Material SPRAY PRATA FRASCO(ANTIPARASITARIO EXT-PRATA)500ML 7 UN

118 Material LIQUIDO DE DAKIN, FRASCO COM 1000 ML SOLUCAO DE HIPOCLORITO SODIO 0,5G DE CLORO ATIVOEM
VEICULO AQUOSO. 22 UN

119 Material CETOPROFENO INJETAVEL, USO VETERINARIO CONCENTRACAO A 1% FRASCO DE 10 ML 15 FRS
120 Material SUCRALFATO 2G/10ML AMPOLA 15 FRA
121 Material OXIDO DE ZINCO 15G/100G+ACIDO CRESILICO 2G/100G UNGUENTO TOPICO. USO VETERINARIO C/200G. 1 UN
122 Material DIPROPIONATO DE IMIDOCARB 12G/100ML FRA/AMP. 15ML 1 FRA

Anexos da Licitação

Link: Nome:
BAIXAR "e41.pdf"

https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/46523064000178/compras/2025/72/arquivos/1

